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令和７年度神栖市一般会計補正予算（第１号）

令和７年度神栖市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところ

による。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３７，４６５千

円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４４，７０４，６

６６千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和７年６月１０日提出

神栖市長 石 田 進
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歳　　入

款 項

15 国 庫 支 出 金

 2 国 庫 補 助 金

18 寄 附 金

 1 寄 附 金

19 繰 入 金

 2 基 金 繰 入 金

21 諸 収 入

 5 雑 入

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 入　　　　　 合　　　　　 計

第１表　歳入歳出予算補正
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（単位：千円）

7,164,093 844 7,164,937

794,552 844 795,396

489,001 11,000 500,001

489,001 11,000 500,001

3,504,475 10,451 3,514,926

3,504,474 10,451 3,514,925

1,066,220 △59,760 1,006,460

968,393 △59,760 908,633

44,742,131 △37,465 44,704,666

補正前の額 補　正　額 計
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歳　　出

款 項

 2 総 務 費

 1 総 務 管 理 費

 3 民 生 費

 3 生 活 保 護 費

 4 衛 生 費

 1 保 健 衛 生 費

 6 商 工 費

 1 商 工 費

　　　　　　　　　　　　　歳　　　　　 出　　　　　 合　　　　　 計

第１表　歳入歳出予算補正
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（単位：千円）

5,520,642 1,100 5,521,742

4,069,554 1,100 4,070,654

18,138,709 1,690 18,140,399

2,074,301 1,690 2,075,991

4,925,019 △46,255 4,878,764

3,626,811 △46,255 3,580,556

574,689 6,000 580,689

574,689 6,000 580,689

44,742,131 △37,465 44,704,666

補正前の額 補　正　額 計
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添付書類

　令和７年度 神栖市一般会計補正予算(第１号)に関する説明書
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１．総　括

歳　　入

款 補正前の額

15. 国 庫 支 出 金 7,164,093

18. 寄 附 金 489,001

19. 繰 入 金 3,504,475

21. 諸 収 入 1,066,220

歳 入 合 計 44,742,131

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
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（単位：千円）

補　正　額 計

844 7,164,937

11,000 500,001

10,451 3,514,926

△59,760 1,006,460

△37,465 44,704,666
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歳　　出

 2. 総 務 費 5,520,642 1,100 5,521,742

 3. 民 生 費 18,138,709 1,690 18,140,399

 4. 衛 生 費 4,925,019 △46,255 4,878,764

 6. 商 工 費 574,689 6,000 580,689

歳 出 合 計 44,742,131 △37,465 44,704,666

款 補正前の額 補　正　額 計
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（単位：千円）

国県支出金 地 方 債 そ の 他

5,000 △3,900

844 846

△59,760 13,505

6,000

844 △48,760 10,451

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一 般 財 源
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２．歳　入

(款) 15.国庫支出金 (項)  2.国庫補助金

 3. 民生費国庫補助金 295,538 844 296,382

　　　　　 計 794,552 844 795,396

(款) 18.寄附金 (項)  1.寄附金

11. 総務費寄附金 489,000 11,000 500,000

　　　　　 計 489,001 11,000 500,001

(款) 19.繰入金 (項)  2.基金繰入金

 1. 財政調整基金繰入金 2,623,340 10,451 2,633,791

　　　　　 計 3,504,474 10,451 3,514,925

(款) 21.諸収入 (項)  5.雑　入

 2. 雑　入 968,393 △59,760 908,633

　　　　　 計 968,393 △59,760 908,633

目 補正前の額 補　正　額 計

- 14 -



（単位：千円）

金 額

 4. 生活保護費補助金 844  1 生活保護適正実施事業費

 1. 総務管理費寄附金 11,000  2 企業版ふるさとづくり寄附金

 1. 財政調整基金繰入 10,451  1 財政調整基金繰入金

金

10. 雑　入 △59,760 EF 新型コロナ定期接種ワクチン助成金

節

区　　　分
説　　　　　明
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３．歳　出

(款)  2.総務費 (項)  1.総務管理費

国県支出金 地 方 債 そ の 他

 6. 企画費 779,706 1,100 780,806 5,000 △3,900

　　　計 4,069,554 1,100 4,070,654 5,000 △3,900

(款)  3.民生費 (項)  3.生活保護費

 1. 生活保護総務費 202,870 1,690 204,560 844 846

　　　計 2,074,301 1,690 2,075,991 844 846

(款)  4.衛生費 (項)  1.保健衛生費

 2. 予防費 362,780 △60,655 302,125 △59,760 △895

 7. 保健センタ－費 1,177,983 14,400 1,192,383 14,400

　　　計 3,626,811 △46,255 3,580,556 △59,760 13,505

(款)  6.商工費 (項)  1.商工費

 4. 観光振興費 277,874 6,000 283,874 6,000

　　　計 574,689 6,000 580,689 6,000

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特 定 財 源
一 般 財 源
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（単位：千円）

 3 公共交通整備事業        1,100

12. 委託料 1,100 12 委託料 1,100

  87 コミュニティバス運行業務委託料 1,100

 1 生活保護運営対策事業        1,690

12. 委託料 1,690 12 委託料 1,690

   9 生活保護システム改修委託料 1,690

 1 保健予防事業     △60,655

 1. 報酬 13  1 報酬 13

   5 新型インフルエンザ等対策有識者会議委員（２名） 13

 8 旅費 2

 8. 旅費 2    1 費用弁償 2

12 委託料 △60,451

   1 予防接種委託料 △60,451

12. 委託料 △60,451 19 扶助費 △219

   1 予防接種費 △219

19. 扶助費 △219

 3 地域医療推進事業       14,400

20. 貸付金 14,400 20 貸付金 14,400

   4 医師及び看護師修学資金貸付金 14,400

 5 スポーツツーリズム推進事業        6,000

18. 負担金補助及び交 6,000 18 負担金補助及び交付金 6,000

付金   65 スポーツツーリズム国際大会開催助成金 6,000

節

説　　　　明
区 分 金 額
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１　特別職

地域
手当

（ 3.40 ）

（ 3.40 ）

3,218

3,244

（ 3.40 ）

（ 3.40 ）

3,218

3,244

（ 0.00 ）

（ 0.00 ）

0

0

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

報　酬 給　料
期 末 手 当
年間支給率
（　月　分　）

8,681

35,425
そ の 他 の
特 別 職

151,437

計 260,157 26,640 44,106

8,681

35,425
そ の 他 の
特 別 職

151,424

計 260,144 26,640 44,106

0

0
そ の 他 の
特 別 職

13

計 13 0 0

区　分 職員数

補正後

長 等 3 26,640

議 員 23 108,720

補正前

長 等 3 26,640

議 員 23 108,720

比　 較

長 等 0 0

議 員 0 0
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（単位：千円、人）

寒冷地
手当

計

151,437 2,574

334,656 38,678

151,424 2,574

334,643 38,678

13 0

13 0

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

そ の 他
の 手 当

154,011

3,753 373,334

153,998

3,753 373,321

13

0 13

共済費 合　計 備　考

3,753 39,074 6,849 45,923
その他の手当は退職手
当負担金・通勤手当

144,145 29,255 173,400

3,753 39,074 6,849 45,923
その他の手当は退職手
当負担金・通勤手当

144,145 29,255 173,400

0 0 0 0

0 0 0
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